— 1 —

京电协〔2023〕2 号

关于开展 2023 年度电力专业

技能人员培训的通知

各有关单位：

为保障电力施工安全，提高承装（修、试）企业人员施

工技能，根据《承装（修、试）电力设施许可证管理办法》

（中华人民共和国国家发展和改革委员会令第 36 号）文件

精神和电力企业需求，我会长期开展电力专业技能人员（电

力质检员、电力预算员、电力施工员、电力安全员）岗位培

训，现将有关事项通知如下:

一、培训对象

承装（修、试）电力设施企业中除高压电工外，从事电

力专业岗位的技能人员和安全负责人。

五级：技能人员 5 人，其中高压电工需 3 人;

四级：技能人员 15 人，其中高压电工需 8 人;

北京市电力行业协会文件

— 2 —

三级：技能人员 20 人，其中高压电工需 10 人;

二级：技能人员 30 人，其中高压电工需 15 人;

一级：技能人员 60 人，其中高压电工需 30 人.

二、培训形式

培训时间五天，学员可选择集中培训和微信课堂在线学

习。学员经培训合格颁发岗位证书。

三、报名条件

1.年满十八周岁，且不超过国家法定退休年龄，初中以

上文化程度；

2.身体健康，没有妨碍电力施工作业的疾病；

3.安全负责人参加安全员培训取证，（要求具备电力设

施安装管理工作经历一、二、三级 5 年，四、五级 3 年）。

四、培训费用

培训费会员单位 1500 元/人，非会员单位 2000 元/人。

参培单位请提前缴纳费用，开班顺序将根据缴费时间优先安

排。培训期间食宿费用自理。

（1）收款人单位名称：北京市电力行业协会

（2）开户银行：交通银行股份有限公司北京丰台支行

（3）收款人账号：110061242018010133940

缴费回执单发送至协会邮箱：bjdlxh@vip.163.com

五、报名材料

报名后提交以下材料：

mailto:发送北京电力工程协会会费发票信息回执单至协会邮箱bjdlgcxh@126.com

— 3 —

1.培训报名表（附件 2）；2.身份证复印件；3.学历证

书复印件；4、证书用 2 寸彩照 1 张与报名表上照片同版。

报名资料可盖章后扫描与照片电子版一同发协会邮箱或邮

寄纸质版至我会：

如有不明白之处，请咨询以下电话。

电话：杨老师 010-83670369 李老师 010-83678332

地址：北京市丰台区科兴路 3 号院内北楼五层 506 室

邮箱：bjdlxh@vip.163.com

附件 1：岗位培训人员已缴费信息回执单

附件 2：岗位培训登记表

二〇二三年二月八日

— 4 —

附件 1:

岗位培训人员已缴费

信息回执单

单位名称

邮寄地址

已缴费金额 报名人数

单位联系人 移动电话

学员姓名 性别 身份证号码 报名岗位

— 5 —

附件 2

编号：

岗位培训登记表

姓 名 性 别

正面免冠彩色照片出生年月 文化程度

身份证号

工作单位

联系地址

联系电话

培训形式 集中培训 □ 微信课堂 □

工

作

简

历

送培单位意见：

（公 章）

年 月 日

报名人签字：

年 月 日